
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022032100175

175

Nº 54, segunda-feira, 21 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 37/2022

Objeto: Aquisição de Lamina para Laboratório (04 lotes), para atender a demanda do
Projeto Funpar n° 3748 - UFPR - FORTALECIMENTO INSTITUCIONAL. Acolhimento Propostas:
31/03/2022, até às 09:00 min. Data do Pregão: 31/03/2022 às 09:30 min. O edital está
disponível no site www.licitacoes-e.com.br. Dúvidas entrar em contato pelo e-mail
licitacao@funpar.ufpr.br.

SELEÇÃO PÚBLICA N° 65/2022

Objeto: Aquisição de Fresadora 01 (um item), para atender a demanda do Projeto Funpar
n° 3748 - UFPR - FORTALECIMENTO INSTITUCIONAL. Acolhimento Propostas: 31/03/2022,
até às 09:00 min. Data do Pregão: 31/03/2022 às 09:30 min. O edital está disponível no site
www.licitacoes-e.com.br. Dúvidas entrar em contato pelo e-mail licitacao@funpar.ufpr.br.

SELEÇÃO PÚBLICA N° 66/2022

Objeto: Aquisição de Moinho de facas 01 (um item), para atender a demanda do Projeto
Funpar n° 3748 - UFPR - FORTALECIMENTO INSTITUCIONAL. Acolhimento Propostas:
31/03/2022, até às 09:00 min. Data do Pregão: 31/03/2022 às 09:30 min. O edital está
disponível no site www.licitacoes-e.com.br. Dúvidas entrar em contato pelo e-mail
licitacao@funpar.ufpr.br.

SELEÇÃO PÚBLICA N° 70/2022

Objeto: Aquisição de Cadeiras Universitárias com prancheta 01 (um item), para atender a
demanda do Projeto Funpar n° 3748 - UFPR - FORTALECIMENTO INSTITUCIONAL.
Acolhimento Propostas: 31/03/2022, até às 09:00 min. Data do Pregão: 31/03/2022 às
09:30 min. O edital está disponível no site www.licitacoes-e.com.br. Dúvidas entrar em
contato pelo e-mail licitacao@funpar.ufpr.br.

SELEÇÃO PÚBLICA N° 235/2022

Objeto: Aquisição de Centrifuga Refrigerada, para atender a demanda do Projeto Funpar n°
3748 - UFPR - FORTALECIMENTO INSTITUCIONAL. Acolhimento Propostas: 31/03/2022, até
às 09:00 min. Data do Pregão: 31/03/2022 às 09:30 min. O edital está disponível no site
www.licitacoes-e.com.br. Dúvidas entrar em contato pelo e-mail licitacao@funpar.ufpr.br.

SELEÇÃO PÚBLICA N° 269/2022

Objeto: Aquisição Algomêtro (Dinamômetro) 01 (um item), para atender a demanda do
Projeto Funpar n° 3748 - UFPR - FORTALECIMENTO INSTITUCIONAL. Acolhimento Propostas:
31/03/2022, até às 09:00 min. Data do Pregão: 31/03/2022 às 09:30 min. O edital está
disponível no site www.licitacoes-e.com.br. Dúvidas entrar em contato pelo e-mail
licitacao@funpar.ufpr.br.

SELEÇÃO PÚBLICA N° 280/2022

Objeto: Aquisição de equipamentos de informática 04 (quatro itens), para atender a
demanda do Projeto Funpar n° 3748 - UFPR - FORTALECIMENTO INSTITUCIONAL.
Acolhimento Propostas: 31/03/2022, até às 14:00 min. Data do Pregão: 31/03/2022 às
14:30 min. O edital está disponível no site www.licitacoes-e.com.br. Dúvidas entrar em
contato pelo e-mail licitacao@funpar.ufpr.br.

SELEÇÃO PÚBLICA N° 284/2022

Objeto: Aquisição de Equipamentos de Odontologia 02 (dois itens), para atender a
demanda do Projeto Funpar n° 3748 - UFPR - FORTALECIMENTO INSTITUCIONAL.
Acolhimento Propostas: 31/03/2022, até às 14:00 min. Data do Pregão: 31/03/2022 às
14:30 min. O edital está disponível no site www.licitacoes-e.com.br. Dúvidas entrar em
contato pelo e-mail licitacao@funpar.ufpr.br.

SELEÇÃO PÚBLICA N° 2.819/2021

Objeto: Aquisição de TITULADOR KARL FISCHER titulador automático para determinar
umidade em amostras sólidas e líquidas, para atender a demanda do Projeto Funpar n°
3748 - UFPR - FORTALECIMENTO INSTITUCIONAL. Acolhimento Propostas: 31/03/2022, até
às 14:00 min. Data do Pregão: 31/03/2022 às 14:30 min. O edital está disponível no site
www.licitacoes-e.com.br. Dúvidas entrar em contato pelo e-mail licitacao@funpar.ufpr.br.

SELEÇÃO PÚBLICA N° 2.865/2021

Objeto: Aquisição de Computadores 01 (um item), para atender a demanda do Projeto
Funpar n° 3748 - UFPR - FORTALECIMENTO INSTITUCIONAL. Acolhimento Propostas:
31/03/2022, até às 14:00 min. Data do Pregão: 31/03/2022 às 14:30 min. O edital está
disponível no site www.licitacoes-e.com.br. Dúvidas entrar em contato pelo e-mail
licitacao@funpar.ufpr.br.

SELEÇÃO PÚBLICA N° 2.878/2021

Objeto: Aquisição de Equipamentos de Laboratório 01 (um item), para atender a demanda
do Projeto Funpar n° 3748 - UFPR - FORTALECIMENTO INSTITUCIONAL. Acolhimento
Propostas: 31/03/2022, até às 14:00 min. Data do Pregão: 31/03/2022 às 14:30 min. O
edital está disponível no site www.licitacoes-e.com.br. Dúvidas entrar em contato pelo e-
mail licitacao@funpar.ufpr.br.

SELEÇÃO PÚBLICA N° 828/2021

Objeto: Aquisição de Equipamentos de Informática (23 lotes), para atender a demanda do
Projeto Funpar n° 3748 - UFPR - FORTALECIMENTO INSTITUCIONAL. Acolhimento Propostas:
31/03/2022, até às 09:00 min. Data do Pregão: 04/04/2022 às 09:30 min. O edital está
disponível no site www.licitacoes-e.com.br. Dúvidas entrar em contato pelo e-mail
licitacao@funpar.ufpr.br.

SELEÇÃO PÚBLICA N° 3.331/2021

Objeto: Aquisição de Equipamentos (03 lotes), para atender a demanda do Projeto Funpar
n° 3748 - UFPR - FORTALECIMENTO INSTITUCIONAL. Acolhimento Propostas: 04/04/2022,
até às 14:00 min. Data do Pregão: 04/04/2022 às 14:30 min. O edital está disponível no site
www.licitacoes-e.com.br. Dúvidas entrar em contato pelo e-mail licitacao@funpar.ufpr.br.

SELEÇÃO PÚBLICA N° 259/2022

Objeto: Aquisição de Estereoscópio (01 lote), para atender a demanda do Projeto Funpar
n° 3748 - UFPR - FORTALECIMENTO INSTITUCIONAL. Acolhimento Propostas: 04/04/2022,
até às 14:00 min. Data do Pregão: 04/04/2022 às 14:30 min. O edital está disponível no site
www.licitacoes-e.com.br. Dúvidas entrar em contato pelo e-mail licitacao@funpar.ufpr.br.

DANIELE DE FÁTIMA KINSELER
Pregoeira

FUNDAÇÃO DELFIM MENDES SILVEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL Nº 12/2022

A Fundação Delfim Mendes Silveira - FDMS, inscrita no CNPJ sob o nº
03.703.102/0001-61, torna público para conhecimento dos interessados que às 08h00min
do dia 12/04/2022 será realizada a abertura das propostas da Seleção Pública de
Fornecedores, na modalidade de PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, sob o regime de
empreitada por menor preço global, através do site www.licitacoes-e.com.br (Licitação nº
927553), com objetivo de contratação de empresa especializada para construção de uma
NZEB - Near Zero Energy Building com fornecimento de serviço e material, de acordo com
a proposta técnica aprovada na Chamada Pública Procel Edifica - NZEB Brasil, conforme
Projeto Técnico, para atender a demanda do TCT - Termo de Cooperação Técnica, assinado
entre Eletrobras, UFPEL e FDMS. A íntegra do edital deste instrumento convocatório
poderá ser obtida no formato PDF nos sites: fundacoesufpel.com.br e
portal.ufpel.edu.br.

CÉSAR DALMOLIN BERGOLI
Diretor-Presidente

GUATAG - SOCIEDADE DE ASSISTENCIA EDUCIACIONAL SS
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

FACULDADE PROJEÇÃO DE SOBRADINHO. Mantenedora: GUATAG - Sociedade de Assistência
Educacional LTDA - CNPJ: 10.297.324/0001-97

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC n° 1095 de 25 de outubro de
2018, esta Instituição de Educação Superior informa que foram registrados 10 (dez)
diplomas no período de 01 à 22/02/2022 nos seguintes livros de registro e sequências
numéricas: Livro 01 - registros 0159005 a 0159014. A relação dos diplomas registrados
poderá ser consultada em até quinze dias, no endereço http://www.projecao.br

Brasília/DF, 10 de março de 2022.
CAUÊ ZAGHETTO

Diretor de Unidade

HOSPITAL MUNICIPAL SÃO VICENTE DE PAULO
AVISOS DE LICITAÇÃO

Torna público que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial nº
004/2022, P.A. nº 009/2022, do tipo Menor Preço Por Item, objetivando o Registro de
Preços para futura e eventual aquisição de medicamentos entorpecentes e psicotrópicos.
Credenciamento: 31/03/2022 às 07h45min. Abertura: 31/03/2022 às 08h. Edital e
esclarecimentos: licitacaohmsvp@gmail.com

Torna público que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial nº
005/2022, P.A. nº 010/2022, do tipo Menor Preço Por Item, objetivando o Registro de
Preços para futura e eventual aquisição de medicamentos e insumos. Credenciamento:
31/03/2022 às 10h30min. Abertura: 31/03/2022 às 10h45min. Edital e esclarecimentos:
licitacaohmsvp@gmail.com .

Coração de Jesus, 18 de Março de 2022.
SÍLVIO VASCONCELOS GALIZA

Diretor-Geral

INSTITUTO AGROPOLOS DO CEARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69.514/2022

Pregão Eletrônico Nº 69514/2022 - BB Nº 928383. Objeto: Contratação de serviços de
transporte rodoviário de passageiros, intermunicipal e interestadual, com motorista, por
meio de ônibus, vans e micro ônibus visando atender as necessidades da execução das
ações para implementação do Projeto São José III - 2ª Fase, de acordo com as
especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência deste edital, em
sessão a se realizar no dia 05 de abril de 2022 com abertura de propostas às 9h, pelo
Sistema Eletrônico: Licitacoes-e, endereço de acesso ao Sistema: www.licitacoes-e.com.br.
O edital e informações, estarão disponíveis à Rua Barão de Aracati, 2555, Joaquim Távora,
Fortaleza - CE e/ou www.institutoagropolos.org.br.

Fortaleza-CE, 18 de março de 2022
FRANCISCO DE OLIVEIRA REBOUÇAS NETO

Presidente do Instituto

INSTITUTO LEÃO SAMPAIO DE ENSINO UNIVERSITÁRIO LTDA
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

Mantenedora: Instituto Leão Sampaio de Ensino Universitário LTDA; CNPJ:
02.391.959/0001-20. Mantida: Centro Universitário Doutor Leão Sampaio.

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de
2018, esta Instituição de Educação Superior informa que foram registrados 213 (duzentos
e treze) diplomas, no período de 21/02/2022 a 07/03/2022, nos seguintes livros de registro
e sequências numéricas: Livro MES-01 registros 013 a 015; Livro RDH-02 registros 2.818 a
2.828; Livro RDS-03 registros 3.706 a 3.904. A relação dos diplomas registrados poderá ser
consultada em até quinze dias, no endereço https://unileao.edu.br/registro-de-diplomas/.

Juazeiro do Norte-CE, 16 de março de 2022.
JAIME ROMERO DE SOUZA

Reitor

INSTITUTO OPTOMETRICO DE PERNAMBUCO
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMA

Mantenedora: INSTITUTO OPTOMÉTRICO DE PERNAMBUCO - IOPE, CNPJ:05.783.107/0001-77
Mantida: Faculdade de Saúde de Paulista - FASUP.

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de
outubro de 2018, informa que foram registrados 12 (doze) diplomas no dia 24 de
setembro de 2021, no livro de registro e sequências numéricas: Livro: G01 - FSP -
registros: 00161, 00162, 00162, 00163, 00164, 00165, 00166, 00167, 00168, 00169,
00170, 00171, 00172; 2 (Dois) diplomas no da 10 de outubro de 2021 no livro de
registro e sequências numéricas: Livro: G01 - FSP - registros: 00173, 00174 e 1 (Um)
diploma no dia 01 de dezembro de 2021.no livro de registro e sequências numéricas:
Livro: G01 - FSP - registros: 00175.

A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze
dias no endereço https://www.fasup.com.br

Paulista, 17 de março de 2022..
DARILSON RODRIGUES ALBUQUERQUE

Presidente do IOPE

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
elieser.hessler
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-21T05:10:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




